
 

 

 
                                               Cuneo, 6 ottobre 2016 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il proprio dispone prot. n. 7555/C.21.d del 05/10/2016 con il quale è stata 

ripartita tra i vari ordini di Scuole la dotazione organica provinciale per posti di 

sostegno a.s. 2016/17; 

VISTO il proprio dispone prot. n. 7556/C.21.d del 05/10/2016 con il quale è stata 

ripartita la seconda assegnazione dei posti di sostegno in deroga tra gli istituti di 

istruzione di ogni ordine e grado di questa provincia; 

PRESO ATTO che la circolare del MIUR prot. n. 19990 del 22/07/2016 dispone che il 

computo degli spezzoni orario istituiti nella scuola primaria debba essere 

rapportato a posti interi di 22 ore ciascuno e che le ore da considerare per 

l’adeguamento dell’organico del personale docente alle situazioni di fatto 

devono riguardare le sole ore di insegnamento frontale pari a 22 settimanali; 

D I S P O N E 

ART. 1) Per l’anno scolastico 2016/17, la seconda assegnazione dei posti di sostegno 

in deroga ripartita tra gli istituti di istruzione di ogni ordine e grado di 

questa provincia con decreto di questo Ufficio prot. n. 7556/C.21.d del 

05/10/2016 è modificata secondo la tabella seguente: 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

Istituto Scolastico POSTI 

ASSEGNATI  

Istituto Scolastico POSTI 

ASSEGNATI 

Catt. ore Catt. ore 

IC ALBA “QUARTIERE MORETTA”  2  IC MONDOVI’ I  12 

IC BARGE  9 IC MONDOVI’ II  1  

IC BORGO S. DALMAZZO  20 IC MORETTA  6 

IC CENTALLO  5 IC NEIVE  5 

IC CUNEO SOBRERO   10 IC RACCONIGI  11 

IC CUNEO VIALE ANGELI   12 DD SALUZZO 1 8 

DD FOSSANO II CIRCOLO 
 5 

IC SAVIGLIANO PAPA 

GIOVANNI XXIII 
 5 

IC GARESSIO  12 IC SOMMARIVA PERNO  5 

 
SCUOLA PRIMARIA 

Istituto Scolastico POSTI 

ASSEGNATI  

Istituto Scolastico POSTI 

ASSEGNATI  

 Catt. ore  Catt.  ore 

IC ALBA “PIAVE SAN CASSIANO” 1  IC DOGLIANI  5 

IC ALBA “QUARTIERE MORETTA”  5 DD FOSSANO I CIRCOLO  9 

IC BAGNOLO  5 DD FOSSANO II CIRCOLO  13 

IC BARGE  5 IC MONDOVI’ I  15 

IC BENEVAGIENNA  6 IC MONDOVI’ II  9 

DD BRA I CIRCOLO 1  IC REVELLO 1  

IC BUSCA  6 DD SALUZZO 2  

IC CARRU’  6 IC SANFRONT PAESANA  9 

IC CHIUSA PESIO  6 IC S. STEFANO BELBO  5 

IC CUNEO SOBRERO  10 IC SOMMARIVA BOSCO 1  

IC CUNEO SOLERI  6 IC VERZUOLO  5 

IC DIANO D’ALBA  10 IC VILLANOVA MONDOVI’  9 

IC S. MICHELE MONDOVI’  10    

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

MIUR.AOOUSPCN.REGISTRO UFFICIALE(U).0007615.06-10-2016



 
SCUOLA SECONDARIA - I GRADO 

Istituto Scolastico POSTI 

ASSEGNATI  

Istituto Scolastico POSTI 

ASSEGNATI  

 Catt.  ore  Catt.  ore 

SM ALBA "CENTRO STORICO"   5 SM CERVASCA  5 

SM ALBA “MUSSOTTO”  5 SM CEVA  6 

SM ALBA “QUARTIERE MORETTA” 
  5 

SM CUNEO MADONNA 

DELL’OLMO 
 5 

SM BAGNOLO  5 SM CUNEO SOBRERO  9 

SM BARGE  5 SM DRONERO  5 

SM BRA  13 SM MONDOVI’ II 2  

SM BUSCA  5 SM SALUZZO  1 13 

SM CANALE  5 SM MANTA  5 

SM ROCCA DE’ BALDI 1  SM PAESANA  5 

SM VILLAFALLETTO  
 5 

SM SAVIGLIANO PAPA 

GIOVANNI XXIII 
 5 

SM MARENE  5 SM CERESOLE  5 

SM VILLANOVA MONDOVI’  5    

 
SCUOLA SECONDARIA - II GRADO 

Istituto Scolastico POSTI ASSEGNATI  Istituto Scolastico POSTI ASSEGNATI  

 Catt.  ore  Catt.  ore 

ALBA ITC  5 (AD03) FOSSANO IPA  9 (AD03) 

ALBA ITIS  5 (AD03) MONDOVI’ ALBERG. 1 (AD01)  

BRA IPC  8 (AD03) MONDOVI’ ITIS  9 (AD03) 

BRA IPSIA 1 (AD03)  SALUZZO IPC  12 (AD04) 

CUNEO ARTISTICO 1 (AD03)  SALUZZO ITC  6 (AD04) 

CUNEO IPC 1 (AD03)     

 

ART. 2) I posti di sostegno già assegnati in deroga agli Istituti di Istruzione 

secondaria di I grado per l’a.s. 2016/17 sono modificati come segue: 

- SM Murazzano: la cattedra esterna (11 SM Murazzano + 7 SM 

Cravanzana) assegnata in deroga con decreto di questo Ufficio prot. n. 

5965 dell’11 agosto 2016 è modificata in cattedra esterna in deroga (9 SM 

Murazzano + 9 SM Cravanzana); 

- SM Moretta: la cattedra assegnata in deroga con decreto di questo Ufficio 

prot. n. 5965 dell’11 agosto 2016 è modificata in cattedra esterna in deroga 

(9 SM Moretta + 9 SM Verzuolo). 

ART. 3) I posti di sostegno già assegnati in deroga agli Istituti di Istruzione 

secondaria di II grado per l’a.s. 2016/17 sono modificati come segue: 

- IPC di Mondovì: la cattedra orario AD01 udito (9 udito IPC Mondovì + 

9 ITC Mondovì) assegnata in deroga con decreto di questo Ufficio prot. n. 

6954 del 19 settembre 2016 è modificata in cattedra in deroga AD01 (9 + 

9 udito) IPC Mondovì; 

- ITA di Mondovì: la cattedra orario AD01 (9 ITA Mondovì + 9 IPC 

Mondovì) assegnata in deroga con decreto di questo Ufficio prot. n. 5966 

dell’11 agosto 2016 è modificata in cattedra in deroga AD01 ITA Mondovì. 

 

      IL DIRIGENTE 

Stefano Suraniti 

 
 

 

 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte – Ambito Territoriale di Cuneo 

Corso de gasperi, 40 – 12100 cuneo - tel. 0171/318411 - 

Peo: usp.cn@istruzione.it    -    pec: uspcn@postacert.istruzione.it 

Area B - Ufficio  per lo studente – servizio sostegno alla persona  - supporto per l’autonomia scolastica 

Responsabile Ufficio e del procedimento: Elisabetta Selleri 

Rif: Denise Terreno        denise.terreno.cn@istruzione.it             Tel: 0171/318531 

         Giovanna Revelli    giovanna.revelli@libero.it                          Tel: 0171/318561 

mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it
mailto:denise.terreno.cn@istruzione.it
mailto:giovanna.revelli@libero.it

